Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2303/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta
Casa Legislativa, sobre a possibilidade de notificar o proprietário do terreno para
fazer um muro na Rua Lázaro Jonas Simões de Almeida, nº 37, Bairro Village
Engenheiro Campos, nesta cidade, conforme a Lei nº 4280/2009.

J U S T I F I C A T I V A

         Segundo relatos de moradores da região ocorre o uso contínuo de drogas no terreno
do endereço acima citado.
          Verificamos a necessidade da construção do muro, sendo necessário para inibir o
uso de drogas no local e o descarte de jogarem lixo e entulho, evitando o aumento da
criminalidade e a proliferação de animais peçonhentos bem como o mosquito da Dengue.
          Portanto, dada à informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder
Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar dos cidadãos
e cidadãs encaminho o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de agosto de 2021.

                                         PAULINHO MOTOS
                                Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1Z6C7X2U6T1E1G3
		2021-08-06T12:42:48-0300